РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018 г.                                                       г. Бодайбо                                                         № 1020-пп

О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 477-п «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014г. №477-п «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории Бодайбинского муниципального образования на 2015-2022 годы» (далее – Программа):
1.1. В паспорте Программы пункт 8 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	8.
	Объем и источники финансирования
	Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников составляет 358 556,9 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет – 336 780,8 тыс. руб. в том числе по годам реализации:
2015 год – 29 671,8 тыс. руб.;
2016 год -  60 733,273 тыс. руб.;
2017 год – 49 037,229 тыс. руб.;
2018 год – 54 123,7 тыс. руб.;
2019 год -  35 792,1 тыс. руб.;
2020 год -  32 644 тыс. руб.;
2021 год – 31791,9 тыс. руб.;
2022 год – 45 686,0 тыс. руб.
Бюджет г. Бодайбо и района – 16 138,6 тыс. руб. в том числе по годам реализации:
2018 год – 13 493,5 тыс. руб.;
2019 год – 2 645,1 тыс. руб.;
Областной бюджет - 5 637,5 тыс. руб. в том числе по годам реализации:
2015 год – 2 753,2 тыс. руб.;
2016 год – 2 884,3 тыс. руб.

1.2. Главу 10. Программы изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования Программы за счет всех источников составляет 355 801,9 тыс. руб.
Объем и источники финансирования Программы по источникам финансирования, подпрограммам и годам приведены в таблице 7.
Объем и источники финансирования Программы
	№
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	за весь период
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Муниципальная программа

	Всего, в том числе:
	355801,9
	32 425,0
	63 617,5
	49 037,2
	67568,7
	35792,1
	32644
	31791,9
	45686

	бюджет Бодайбинского МО
	334025,8
	29 671,8
	60 733,2
	49 037,2
	54123,7
	33147,0
	32644
	31791,9
	45686

	Бюджет г. Бодайбо и района
	16138,6

	13 493,5
	2 645,1

	Областной бюджет
	5637,5
	2 753,2
	2 884,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1«Повышение безопасности дорожного движения и развитие улично-дорожной сети»

	Всего, в том числе:
	15294,75
	258,0
	3 262,5
	5 830,03
	1 416,5
	1 488,5
	2 353,9
	1160,8
	390,0

	бюджет Бодайбинского МО
	15294,75
	258,0
	3 262,5
	5 830,03
	1 416,5
	1 488,5
	2 353,9
	1 160,8
	390,0

	3
	Подпрограмма 2 «Дорожный фонд»

	Всего, в том числе:
	279465,1
	29 643,4
	55 504,6
	28 989,2
	59 017,2
	23310,5
	21747,2
	21746,5
	39506,5

	бюджет Бодайбинского МО
	257689
	26 890,2
	52 620,3
	28 989,2
	45 523,7
	20665,4
	21747,2
	21746,5
	39506,5

	Бюджет г. Бодайбо и района
	16138,6

	13 493,5
	2 645,1

	Областной бюджет
	5637,5
	2 753,2
	2 884,3
	-

	-

	4
	Подпрограмма 3 «Транспортное обслуживание»

	Всего, в том числе:
	60182,17
	2 523,6
	4 850,47
	14 218
	7 135
	10993,1
	8542,9
	8884,6
	5 789,5

	бюджет Бодайбинского МО
	60182,17
	2 523,6
	4 850,47
	14 218
	7 135
	10993,1
	8542,9
	8884,6
	5 789,5

	1.3. Приложение к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции (Приложение 1);
	1.4. Приложение к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции (Приложение 2);
	1.5. Приложение к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции (Приложение 3);
2. Признать утратившим силу постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 08.11.2017г. №1167-пп «О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014г. №478-п».
	3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.

И.О.ГЛАВЫ                                                                                                                                О.В. ГОРИН

[bookmark: _GoBack]Опубликовано в газете «Бодайбинские ведомости» от 02.02.2019 г. № 2, стр. 11-16

Приложение №1 к муниципальной Программе
«Дорожная деятельность и транспортное
обслуживание на территории Бодайбинского
муниципального образования на 2015-2022 годы»

Система мероприятий подпрограммы 1 «Повышение безопасности дорожного движения
 и развития улично-дорожной сети»
	№
п/п
	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	в том числе по годам
	Показатели результативности

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13

	Цель: Повышение безопасности дорожного движения на территории Бодайбинского муниципального образования, сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими.

	1.
	Задача 1. Обеспечение безопасности дорожного движения.

	1.1.
	Основное мероприятие: Совершенствование деятельности по организации дорожного движения

	258,0
	3 262,5
	5 830,02
	1416,5
	1 488,52
	2 353,85
	1 160,8
	390,0
	Уровень безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети

	1.1.1.
	Установка и замена дорожных знаков
	Местный бюджет
	258,0
	525,5
	391,56
	241,23
	364,0
	360,0
	380,0
	390,0

	1.1.2.
	Установка ограждений дорожного полотна
	Местный бюджет
	-
	500,0
	130,0
	815,26
	766,92
	850,0
	780,8
	-

	1.1.3.
	Приобретение и монтаж искусственных неровностей
	Местный бюджет
	-
	150,0
	296,352
	-
	163,8
	169,3
	-
	-

	1.1.4.
	Приобретение и установка светофоров на нерегулируемых пешеходных переходах
	Местный бюджет
	-
	-
	695,670
	360,0
	193,8
	193,8
	-
	-

	1.1.5.
	Приобретение передвижного поста весового контроля
	Местный бюджет
	-
	-
	2 003,07
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.6.
	Приобретение и установка оборудования для видения фото и видео фиксации дорожного движения
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	364,0
	360,0
	-
	-

	1.1.7.
	Организация парковочных мест в районе образовательных учреждений
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
-

	1.2.
	Разработка схемы организации дорожного движения по автомобильным дорогам общего пользования поселения
	Местный бюджет
	-
	-
	2 313,375
	-
	-
	-
	-
	-
	Готовность схемы

	1.3.
	Разработка проекта по капитальному ремонту автомобильной дороги
	Местный бюджет

	2 087,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Готовность проекта

	Итого по подпрограмме 1:
	Местный бюджет
	258,0
	3 262,5
	5 830,029
	1416,5
	1 488,52
	2 353,85
	1 160,8
	390,0

Приложение №2 к муниципальной программе
«Дорожная деятельность и транспортное
обслуживание на территории Бодайбинского
муниципального образования на 2015-2022 годы»

Система мероприятий Подпрограммы 2 «Дорожный фонд»
	№
п/п
	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования

	Показатели

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13

	Цель: Улучшение качественных показателей дорожного хозяйства.

	1.
	Задача 1. Ремонт внутриквартальных и автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них.

	1.1.
	Основное мероприятие: Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования поселения, сооружений на них и элементов обустройства автомобильных дорог
	Местный бюджет
	13 217,0
	36 901,75
	16 155,0
	27830,0
	-
	-
	-
	21 597,1
	Доля капитально отремонтированных автомобильных дорог

	1.1.2.
	Проведение лабораторных испытаний вырубок асфальтобетона
	Местный бюджет
	-
	400,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Строительство остановок общественного транспорта
	Местный бюджет
	-
	258,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие: Ремонт автомобильных дорог, образующих проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам (внутриквартальные проезды), а также их элементов и сооружений на них
	Местный бюджет
	1 000,0
	1 000,0
	1 500,0
	12 408,5
	6 288,6
	3 643,5
	1 000,0
	1 000,0

	1.3.
	Основное мероприятие: Содержание и текущий ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования поселения, сооружений на них и элементов обустройства автомобильных дорог
	Местный бюджет
	12 217,0
	13 371,8
	11 334,2

	18 778,7

	17 021,9
	18 103,7
	20 746,5
	16 909,4

	1.4.
	Реализация перечня проектов «Народные инициативы»
	Местный бюджет
	456,2
	688,703
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	2 753,2
	2 884,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 1:
	Местный бюджет
	26 890,2
	52 620,253
	28 989,2
	45 523,7
	20 665,4
	21 747,2
	21 746,5

	Бюджет г. Бодайбо и района

	-
	13 493,5
	2 645,1
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	2 753,2
	2 884,3

	Итого по подпрограмме 2:
	Местный бюджет
	26 890,2
	52 620,253
	28 989,2
	45 523,7
	20 665,4
	21 747,2
	21 746,5
	39 506,5

	Бюджет г. Бодайбо и района

	-
	13 493,5
	2 645,1
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	2 753,2
	2 884,3

Приложение № 3 к муниципальной программе
«Дорожная деятельность и транспортное
обслуживание на территории Бодайбинского
муниципального образования на 2015-2022 годы»

Система мероприятий Подпрограммы 3 «Транспортное обслуживание»
	№
п/п
	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	в том числе по годам
	Показатель

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13

	Цель: Повышение качества и надежности транспортного обслуживания

	1.
	Задача 1. Обеспечение транспортного обслуживания населения Бодайбинского муниципального образования.

	1.1.
	Субсидии в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по городским пассажирским перевозкам
	Местный бюджет
	2 523,6
	4 276,9
	5 766,3
	6 412,9
	10993,1
	8 542,9
	8 884,6
	5 789,5
	Определяется по данным, предприятия осуществляющего услуги перевозок

	1.2.
	Субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по социально-значимым пригородным муниципальным маршрутам
	Местный бюджет
	-
	323,57
	380,0
	283,8
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Проведение оценки уязвимости транспортных средств
	Местный бюджет
	-
	250
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Получение заключения

	1.4.
	Обеспечение доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения при осуществлении внутригородских пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования
	Местный бюджет
	-
	-
	3 739,6
	38,3
	-
	-
	-
	-
	Повышение доступной среды

	Приобретение автоматизированной оплаты проезда в общественном транспорте (валидаторов)

	400,0
	-
	-
	-
	-
-

	1.5.
	Реализация перечня проектов «Народные инициативы»
	Местный бюджет
	-
	-
	4 332,1
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 1:
	Местный бюджет
	2 523,6
	4 850,47
	14 218
	7 135
	10993,1
	8 542,9
	8 884,6
	5 789,5

	Итого по подпрограмме 3:
	Местный бюджет
	2 523,6
	4 850,47
	14 218
	7 135
	10993,1
	8 542,9
	8 884,6
	 5 789,5